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Yttrande över Kommissionens förslag till revidering av 

ramdirektivet för vatten 2000/60/EC, prioämnesdirektivet 

2008/105/EC och grundvattendirektivet 2006/118/EC 

 

 

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att yttra sig över regeringens remiss om 

Kommissionens förslag till revidering av ramdirektivet för vatten 2000/60/EC, 

prioämnesdirektivet 2008/105/EC och grundvattendirektivet 2006/118/EC. 

Våra sammanfattande kommentarer är: 

• Undvik delegerade akter i vattenlagstiftningen 

• Miljökvalitetsnormer för ett vattendrag behöver vara relevanta 

• Medlemsstaterna ska ansvara för datainsamling 

• Mätkrav behöver vara rimliga 

• Silver bör inte tas upp som ett prioriterat ämne 

 

Undvik delegerade akter i vattenlagstiftningen 

Delegerade akter ger Europakommissionen möjlighet att självständigt utveckla och 

förändra lagstiftningen. Det kan verka effektivt – men när det gäller så pass teknisk 

lagstiftning som den inom vattenområdet, som berör så många olika typer av samhällen, 

natur och näringsliv är det inte en lämplig modell.  
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Fastställande av miljökvalitetsnormer för ytvattensediment och biota är ett exempel där 

användandet av delegerad akt föreslås. Detta skulle kunna bli väldigt fel. Normerna 

riskerar bli för rigida och missa viktiga aspekter för så väl samhällsutveckling som miljö. 

Ett område som tidigare inte hanterats tillräckligt är så kallade övergångsvatten där en 

älv, å eller flod möter exempelvis ett hav och omgivningsförhållandena som salthalt, pH 

och näringstillstånd varierar. De naturliga förutsättningarna när två olika typer av 

vatten möts är mer komplexa och behöver kunna hanteras klokt. Många av 

skogsindustrins anläggningar ligger vid älvmynningar. 

Förfarandet med delegerade akter kan även riskera alltför snabba förändringar i 

regelverket för målsubstanser och specifika koncentrationsnivåer.  

 

Miljökvalitetsnormer för ett vattendrag behöver vara relevanta 

De miljökvalitetsnormer som sätts för ett avrinningsområde behöver vara 

relevanta/viktiga för det aktuella avrinningsområdet. Eventuella EU-gemensamma 

normer kan därmed endast vara på ett fåtal ämnen då de naturliga förutsättningarna 

kan variera. Det kan vara relevant att medlemsstaterna kan sätta avrinningsområdes-

specifika miljökvalitetsnormer utifrån ECHAs bevakningslistor. 

 

Medlemsstaterna ska ansvara för datainsamling 

Medlemsstaterna behöver vara ansvariga för att skapa och sammanställa nödvändiga 

data för miljöövervakning. Verksamhetsutövare rapporterar om sin miljöpåverkan. Vi 

ser en risk att rubricerade revideringar gör att mätkraven ökar. Krav på mätning 

behöver vara kopplad till verksamhetens verksamhet och inte till sådant som 

myndigheter i övrigt anser vara av intresse.  

 

Mätkrav behöver vara rimliga 

Utpekade substanser behöver vara mätbara och de nivåer som sätts behöver vara 

möjliga att rättssäkert mäta. Mättekniken utvecklas alltjämt men det händer att kraven 

ändå är högre än vad tekniken rättssäkert kan leverera inom rimliga ekonomiska ramar. 

Hänsyn till naturliga bakgrundsnivåer behöver givetvis också tas. 

Vad gäller PFAS 24 anser Skogsindustrierna att det inte bör regleras av 

prioämnesdirektives förrän tidigast fem år efter att ett gruppförbud har införts.  



 

  

 

 

  
 

Silver bör inte tas upp som ett prioriterat ämne 

Silver bör varken ingå som ett prioriterat ämne eller i föreslagna Environmental Quality 

Standard (EQS). Underlaget för att införa silver som prioriterat ämne är för osäkert. Det 

finns inte heller någon tillgänglig analysstandard med så låg haltgräns som 0,01 µg/l. 

Det pågår ett arbete med att ta fram ackrediterade analyser. Det arbetet behöver bli 

klart, och ett tillräckligt dataunderlag behöver utifrån tillförlitlig metodik tas samt en 

bred konsekvensanalys före ämnet kan föreslås som prioämne. 
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